
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντι-
κοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA  - Υπαλλήλων» 
σε φορείς του δημοσίου τομέα, μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της 5Ης Υ.ΠΕ. Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας για το οικονομικό έτος 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53748 ΕΞ 2023 (1)
   Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθε-

ντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλή-

λων» σε φορείς του δημοσίου τομέα, μέσω του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-

ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-

ακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργεί-

ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, την παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. της υπ’ αρ. 12730/22-5-2020 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός διοικητικών διαδικασιών αρμο-
διότητας Υπουργείου Δικαιοσύνης και των αντίστοιχων 
εντύπων που διεκπεραιώνονται και μέσω των Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ)» (Β’ 2073),

11. του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102), άρθρο 31 παρ. 10,

12. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

13. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

14. του ν. 2961/1954 «Περί συστάσεως Οργανισμού 
Απασχολήσεως και Ασφαλίσεως Ανεργίας» (Α’ 197),

15. του ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού 
Γεωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό Προνοιακών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7183

79537



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79538 Τεύχος B’ 7183/20.12.2023

Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 30),

16. του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπι-
νου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων και άλλες επείγουσες διατάξεις» άρθρο 38 «Υπηρε-
σίες ενημέρωσης του κοινού» (Α’ 26),

17. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26) άρθρο 49 «Χορήγηση κανονικής 
άδειας», άρθρο 50 «Δικαίωμα ειδικής άδειας», άρ. 51 
«Αδειες χωρίς αποδοχές», άρθρο 52 «Άδειες μητρότη-
τας», άρθρο 53 «Διευκολύνσεις υπαλλήλων με οικογενει-
ακές υποχρεώσεις», άρθρο 54 «Δικαίωμα αναρρωτικής 
άδειας» και άρ. 55 «Χορήγηση αναρρωτικής άδειας».

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία29810 ΕΞ 2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας "Διαδικασία αυθεντικοποίησης 
υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες 
υπηρεσίες" (Β’ 4798).

Δ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 8879/1-7-2021 του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, υπ’ αρ. 20898/12-9-2023 του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και υπ’ αρ. 21035/
22-9-2023 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Αυθεντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων».

Ε. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 35647/2-9-2021 του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, υπ’ αρ. 86619/3-10-2023 του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και υπ’ αρ. 139367/
3-11-2023 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, προς την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την αυθεντικοποίη-
σης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντικο-

ποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων»:
1. Στο πληροφοριακό σύστημα «Ηλεκτρονική Διακί-

νηση Αποφάσεων & Πιστοποιητικών Δικαστηρίων της 
Χώρας» του Υπουργείου Δικαιοσύνης. Σκοπός χρήσης 
της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η αυθεντικοποίηση 
υπαλλήλων των ΚΕΠ για την ηλεκτρονική υποβολή αί-
τησης και παραλαβή πιστοποιητικών Δικαστηρίων της 
χώρας (πλην του ΟΣΔΔΥΠΠ Α Φάση), σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 12730/22-5-2020 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 2073), το ν. 3013/2002 παρ. 10 άρθρο 31 (Α’ 102) και 
το π.δ. 40/2020 άρθρο 36 4δ (Α’ 85).

2. Στο πληροφοριακό σύστημα «login.1555.gov.gr» 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης. 
Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η χρή-
ση της στην εφαρμογή του ΕΝΙΑΙΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΕΞΥΠΗ-
ΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ για θέματα όπως ενδεικτικά είναι τα 
θέματα ασφάλισης και σύνταξης, απασχόλησης και επαγ-
γελματικής κατάρτισης, παροχών κοινωνικής πρόνοιας, 
εργασίας και κοινωνικής αλληλεγγύης, ισότητας κ.λπ., 
επιτρέποντας στην Πολιτεία να δημιουργήσει συνθήκες 
άμεσης, έγκυρης και φιλικής εξυπηρέτησης των πολι-
τών, σύμφωνα με το ν. 4387/2016 (Α’ 85), το ν. 4670/2020 
(Α’ 43), το ν. 2961/1954 (Α’ 197), το ν. 4520/2018 (Α’ 30) 
και το ν. 4778/2021 άρθρο 38 (Α’ 26).

3. Στο πληροφοριακό σύστημα "HR-Σύστημα Προσω-
πικού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών" του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η αυθεντικoποίηση χρηστών του Υπουργείου για την 
ανάρτηση αδειών μέσω των κωδικών Δημόσιας Διοίκη-
σης, σύμφωνα με τον ν. 3528/2007 άρθρα 49-55 (Α’ 26).

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς του άρθρου 1 έχουν την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, κα-
θώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φο-
ρείς έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων 
πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς 
που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79539Τεύχος B’ 7183/20.12.2023

Αριθμ. 108022 (2)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας της 5Ης Υ.ΠΕ. Θεσσα-

λίας και Στερεάς Ελλάδας για το οικονομικό έτος 

2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ 5ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Τις διατάξεις της παρ. Α. 1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 (Α’ 21/2016).
3. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005, «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

4. Την υπό στοιχεία Β2.α/Γ.Π.13546/9-3-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Έγκριση προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2020 της 5ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

5. Τις διατάξεις του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσε-
ων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευομένων από το 
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 25), όπως τροποποιήθηκε συμπληρώ-
θηκε και ισχύει.

6. Του ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38) όπου τα Κέντρα Υγείας και οι λοιπές 
Μονάδες Παροχής Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδα 
Υγείας των Δ.Υ.Πε. αποτελούν τις δημόσιες δομές παρο-
χής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας υγείας του 
Π.Ε.Δ.Υ. Τα Κέντρα Υγείας της χώρας με τις αποκεντρω-
μένες μονάδες τους (Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία, 
Ειδικά Περιφερειακά Ιατρεία) μεταφέρονται και εντάσ-
σονται στην οργανωτική Δομή των οικείων Δ.Υ.Πε. και 
αποτελούν εφεξής αποκεντρωμένες οργανικές μονάδες 
τους. Οι Μονάδες Παροχής υπηρεσιών Π.Φ.Υ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 
μεταφέρονται και εντάσσονται στην οργανωτική δομή 
των οικείων Δ.Υ.Πε.

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π./οικ. 16339/18-02-2014 (Β’ 376) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Χωροταξική Κατα-
νομή, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, των υφιστάμενων 
Μονάδων Υγείας του ΕΟΠΥΥ, οι οποίες μεταφέρονται 
και εντάσσονται στην οργανωτική δομή των Δ.Υ.ΠΕ. της 
Χώρας».

8. Την υλοποίηση των διατάξεων του ν. 3868/2010 με 
θέμα «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητες του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

9. Την υποβολή στον Υπουργό Υγείας εισηγήσεων, μέ-
τρων και προτάσεων που αποσκοπούν στην πληρέστερη 
και αποδοτικότερη παροχή υπηρεσιών υγείας και κοι-
νωνικής αλληλεγγύης στον πληθυσμό της περιφέρειας 
καθώς και η παρακολούθηση της εφαρμογής από τη 
Διοίκηση των εποπτευόμενων Φ.Π.Υ.Υ. της πολιτικής που 
χαράσσεται από τον Υπουργό Υγείας.

10. Το γεγονός ότι η 5η Υ.ΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας έχοντας απορροφήσει την Υγειονομική Περι-
φέρεια Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με τον ν. 3527/2007 
και τα Κέντρα Υγείας σύμφωνα με το ν. 4238/2014 ασκεί 
πλέον το σύνολο των αρμοδιοτήτων των Υγειονομικών 
Περιφερειών Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

11. Τις αυξημένες ανάγκες που καλείται να καλύψει 
το μειωμένο υπάρχον προσωπικό της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας είναι ο προγραμματισμός, ο 
συντονισμός, η εποπτεία και ο έλεγχος στα όρια της δι-
ευρυμένης Υγειονομικής Περιφέρειας όλων των φορέων 
παροχής υπηρεσιών υγείας ήτοι: Νοσοκομεία, Κ.Υ., Π.Π.Ι., 
Ε.Π.Ι., Τ.Ο.Μ.Υ., Κέντρα Ψυχικής Υγείας και Απεξάρτησης, 
λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Νομικά 
πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου του Δημοσίου Τομέα, που 
ασκούν δραστηριότητες στους τομείς υγείας και επο-
πτεύονται από τον Υπουργό Υγείας.

12. το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 100 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), καθώς και της υπό 
στοιχεία Α2α/οικ.24317/30.03.2016 υπουργικής από-
φασης (Β’ 1005) «Κατάρτιση και τήρηση καταλόγου - 
διαδικασία τοποθέτησης επικουρικών γιατρών», σε 
κάθε Υγειονομική Περιφέρεια καταρτίζεται και τηρείται 
ηλεκτρονικός κατάλογος επικουρικών ιατρών ανά ειδι-
κότητα και με την υπ’ αρ. 7980/7-2-2020/Β’ 460 κοινή 
απόφαση καθορίζεται η διαδικασία πρόσληψης λοιπού 
επικουρικού προσωπικού.

13. Τον εξαιρετικά μεγάλο αριθμό αιτήσεων που υπο-
βάλλονται στην υπηρεσία για την πρόσληψη επικουρι-
κού Ιατρικού και Λοιπού προσωπικού και τις πρόσθετες 
ανάγκες που δημιουργήθηκαν από την έξαρση του κο-
ρωνοιού covid-19 και άλλων επειγουσών αναγκών.

14. Την ένταξη των προσλήψεων επικουρικού προ-
σωπικού στο ΕΣΠΑ (τήρηση παρουσιολογίων, αδειών, 
μισθοδοσία, υποβολή τεχνικών δελτίων).

15. Τον εξαιρετικά μεγάλο αριθμό αιτήσεων που έχουν 
υποβληθεί στην υπηρεσία μας για την συνταξιοδότηση 
των υπαλλήλων των Κ.Υ. και την έκδοση μεγάλου αριθ-
μού υπηρεσιακών μεταβολών.

16. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.37804/13 (Β’ 1023/2013) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Παροχή υπη-
ρεσιών σε ασθενείς νοσοκομείων ΕΣΥ και ιδιωτικών 
κλινικών της χώρας από αποκλειστικές νοσοκόμες και 
νοσοκόμους». Την συλλογή και επεξεργασία αιτήσεων 
των ενδιαφερομένων για την εγγραφή στο Μητρώο Απο-
κλειστικών Νοσοκόμων της Υγειονομικής Περιφέρειας.

17. Τις πρόσθετες ανάγκες προμήθειας υλικών λόγω 
covid-19, τον προγραμματισμό προμηθειών, την δια-
χείριση υλικού και αποθήκης, την διανομή υλικού στα 
Κέντρα Υγείας αρμοδιότητας μας.

18. Την εφαρμογή σύγχρονων μεθόδων οικονομικής 
διαχείρισης και ελέγχου σε όλους τους εποπτευόμενους 
Φ.Π.Υ.Υ.

19. Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ε.Σ.Π.Α. 2014-2020.
20. Τον ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2012-2015» (Α’ 152) και τις διατάξεις του εδαφίου 2, 
παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 Α’ 176 στο οποίο 
ορίζεται: «Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79540 Τεύχος B’ 7183/20.12.2023

υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

21. Τον αναλυτικό πίνακα που αφορά την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υ.ΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας για το οικονομικό έτος 2024:

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024
ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ €

ΠΕ 25 25 6.000 20.000,00
ΤΕ 21 21 5.040 18.000,00
ΔΕ 20 20 4.800 15.000,00
ΥΕ 4 4 960 2.000,00

ΣΥΝΟΛO 70 70 16.800 55.000,00
22. To από 12/12/2023 έγγραφο του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης 

της 5ης ΥΠε προς τον Διοικητή της 5ης ΥΠε με θέμα «Ενημερωτικό Σημείωμα σχετικά με πρόσθετες αμοιβές προ-
σωπικού Κεντρικής Υπηρεσίας 5ης Υ.Πε Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας», αποφασίζουμε:

Προκειμένου να λειτουργήσει απρόσκοπτα η Κεντρική Υπηρεσία της 5ης Υ.ΠΕ., την έγκριση δεκαέξι χιλιάδων 
οκτακοσίων ωρών (16.800 ωρών) υπερωριακής απασχόλησης, συνολικής δαπάνης πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(55.000,00 €) για τους υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας της 5ης Υ.ΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας για το 
οικονομικό έτος 2024.

Η υπερωριακή απασχόληση θα επιβαρύνει τον κωδικό αριθμό: 0261, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 όπου έχουν εγγραφεί αντίστοιχες πιστώσεις.

Η υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων κρίνεται αναγκαία για την αντιμετώπιση πραγματικών, 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και για τον συντονισμό την εποπτεία και τον έλεγχο των φορέων παροχής 
υπηρεσιών Υγείας που υπόκεινται στην αρμοδιότητα της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας και θα πραγ-
ματοποιείται από Δευτέρα έως Παρασκευή από 15:00 έως 22:00.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης θα είναι o Προ-
ϊστάμενος Διεύθυνσης στην οποία ανήκει ο εκάστοτε υπάλληλος.

Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΦΩΤΙΟΣ ΣΕΡΕΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071832012230004*


		2023-12-20T16:48:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




